2024年８月９日

各 位

会 社 名 ラオックスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 矢 野 輝 治

（コード番号 8 2 0 2 東証スタンダード市場）

問合せ先 グループ財務経理室長 池 内 大 介

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

特別利益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、202４年 12 月期中間連結会計期間（202４年１月１日～202４年６月 30 日）において、下記のとおり、特別利益を

計上いたしましたのでお知らせいたします。また、あわせて、202４年２月９日に公表した 202４年 12 月期通期連結業績予

想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（契約損失引当金戻入額）の計上

アセット・サービス事業において将来の契約履行に伴い発生する可能性のある損失に備えるため契約損失引

当金を計上しておりますが、当連結会計期間において一部の賃貸借契約の合意解除が成立し引当が不要となっ

たことから、契約損失引当金戻入額 581百万円を特別利益として計上いたしました。

２．2024年 12月期通期連結業績予想の修正（2024年１月１日～2024年１2月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

68,000

百万円

1,200

百万円

950

百万円

700

円 銭

7.66

今回修正予想（B） 68,000 1,200 950 1,200 13.13

増減額（B－A） 0 0 0 500 ―

増減率（％） 0.0％ 0.0％ 0.0％ 71.4％ ―

（参考）前期実績

（2023年 12月期）

60,187 284 555 2,043 22.35

３．修正の理由

通期連結業績予想数値につきましては、売上高・営業利益・経常利益は前回発表いたしました予想に変更はござい

ませんが、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記の特別利益の計上により前回発表を上回る見込みとなったた

め、業績予想を修正することとなりました。

 今後、業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上